en Núm. 36, cuando los hijos de Manasés se quejaron de que si que las hijas de Salfad, que eran de su misma tribu, tomaban a los hombres de otra tribu, se vería disminuido el patrimonio de la tribu de Manasés, ante lo cual Moisés planteó la cuestión al Señor y este le dijo que tomaran a los hombres de la tribu de Manasés.

## CAPITULUM XL

### **De sex modis consulendi Dominum quos habuerunt israelitae post mortem Moysi, primus fuit per prophetas et ibi multa de differentia et gradu prophetica cognitionis, quia non omnes eodem modo revelationes accipiebant**

Post tempora Moysi manserunt israelitis multi modi consulendi Dominum super dubiis suis, scilicet, sex. Primus per prophetas, tres per sacerdotes, quintus per somnia et sextus per sortes.

De primo, dicendum quod semper in Israel erant multi prophetae per quos Deus respondebat israelitis de omnibus suis dubiis, et non solum de dubiis circa legem et cultum Dei, sed etiam circa negocia populi. Et non solum circa magna, sed etiam circa parva, quae erant quasi nullius valoris. Patet quia Saul, cum perdidit asinas patris sui, ivit ad Samuelem ad quaerendum an invenirentur et respondit ei quod sic (1 Sam. 9). Et ibi innuitur ex verbis pueri Saulis quod quicumque perdebat aliquid vel dubitabat ibat ad Samuelem et respondebat ei et nunquam errabat in responsionibus. Idem patet de Abia Syllonite, ad quem ibant israelitae ad quaerendum de negotiis responsum divinum et, cum iam caligarentur oculi eius, ivit ad eum uxor regis Ieroboam, mutato habitu, ad consulendum super vitam filii sui, qui languebat, et respondit ei (1 Re. 14). Idem patet de Ieremia, a quo saepe quaerebat Sedecias rex, dum esset Ierusalem obsessa, de eventu obsidionis, ut patet Ieremiae a 36 usque ad 40. Et, mortuo Dodolia, iudaei qui manserunt in Iudaea subiecti regi Babylonis quaesierunt an descenderent in Aegyptum vel non, et respondit eis (Ier. 42).

Isti prophetae habebant se multipliciter. Nam aliquando, antequam quis consuleret eos, ipsi sciebant, Deo revelante, quid petendum erat ab eis. Sic patet de Samuele quando iturus fuit Saul ad eum ad consulendum eum super asinabus patris sui, nam una die scivit ante quod venturus esset Saul et quid quaerebat, nam dicitur 1 Sam. 9 quod Deus dixit Samueli: “cras hac hora ipsa quae nunc est mittam ad te virum de Benjamin, ipsum unges in principem populi mei”. Sic etiam patet de Abia Syllonite, quando venit ad eum uxor regis Ieroboam, nam cum intraret per portam, habitu dissimulato, dixit ei Abia: “ingredere uxor Ieroboam, cur te aliam simulas?” (1 Re. 14). Et tunc dixit ei illa

quae ipsa venerat quaesitura. Idem erat de Elisaeo, nam, quando aliquis venturus erat ad consulendum eum super aliquot, consueverat Deus revelare ei prius quaestionem et responsum et, ob hoc, quando venit ad eum sunamita et prostravit se ad pedes eius, et ipse adhuc nesciebat quod illa petitura venerat, miratus est quomodo Deus non revelaverat ei quaestionem, ut patet 2 Re. 4 cum dixit ad Giezi, puerum suum: “dimitte illam, quia anima sua amaritudine est, et Dominus celavit a me nec indicavit mihi”.

Aliquando, autem, prophetae respondebant mox ut quaerebantur, licet prius non scivissent quaestionem, et sic solitus erat facere Elias, ut colligitur 2 Re. 1 et 2. Sic saepe faciebat Elisaeus, ut colligitur 2 Re. 4, 5, 6 et 7.

Aliquando, autem, prophetae nesciebant respondere mox ut quaerebantur ab eis, sed post aliquantulum respondebant. Sic patet de Elisaeo quando rex Israel, rex Iuda et rex Amon quaesiverunt de penuria aquarum et ipse stetit modicum et mandavit venire coram se psalterem, id est, citharistam, et, cum caneret citharista, facta est manus Domini super eum et respondit (2 Re. 3).

Aliquando, autem, prophetae non respondebant statim, ut consulebantur, sed petebant inducias aliquorum dierum, in quibus vacabant orationi et ieiunio, et tunc Deus respondebat eis. Sic patet de Ieremia, quando iudaei manentes in Iudaea post captivitatem Babylonis et destructionem Ierusalem, mortuo Dabshal, quaesiverunt an descenderent in Aegyptum et quid eis eveniret, et Ieremias oravit decem diebus et in ultimo Deus respondit ei (Jer. 42). Sic etiam erat de Daniele quando voluit scire de fine captivitatis Babylonicae et de eventuris populo suo, ut intelligeret quasdam visiones sibi demonstrates, et ieiunavit tribus hebdomadis, panem desiderabilem non comedens et abstinens se ab omnibus deliciis, et in fine trium mense apparuit ei vir Gabriel, qui revelavit ei quod petebat, ut patet Dan. 9 et 10.

Iste modus fuit tam vulgatus apud hebraeos quod fere nihil erat de quo homo vellet habere responsum a Deo de quo non haberet.

## CAPÍTULO XL

**Sobre las seis maneras de consultar al Señor que tuvieron los israelitas después de la muerte de Moisés, dándose el primero de ellos a través de los profetas y produciéndose muchas variaciones en el grado de conocimiento profético, puesto que no todos los profetas recibían las revelaciones del mismo modo**

Después de la época de Moisés permanecieron entre los israelitas múltiples maneras de plantear al Señor sus dudas, concretamente seis. La primera a través de los profetas, tres más por medio de los sacerdotes, la quinta mediante los sueños y la sexta a través de las suertes.